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Bydgoszcz, dnia 07.12.2021 r.

Wyjaśnienia i zmiana nr 1 treści SWZ, zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) – dalej UPZP, zamieszczone na stronie internetowej przedmiotowego postępowania, w miejscu udostępnienia SWZ, w dniu 07.12.2021 r.

[bookmark: _Hlk75774314][bookmark: _Hlk21348870]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn.: Utrzymanie w stałej sprawności technicznej urządzeń poboru opłat w Strefie Płatnego parkowania w Bydgoszczy w 2022roku  nr sprawy 047/2021.

W oparciu o art. 284 ust. 1, 2 UPZP Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ:

1.  Kto jest odpowiedzialny za uzyskanie zgód budowlanych (ewentualna decyzja konserwatora zabytków, zgłoszenie budowlane) na posadowienie 14 szt. parkomatów dzierżawionych przez Zamawiającego
Odpowiedź: Za to zadanie odpowiedzialny jest Zamawiający.

2. Czy Zamawiający potwierdza, że w formularzu ofertowym w pkt 1.1) ma być zawarta cena zbiorcza wynikająca ze zsumowania cen z pkt 1.2) i 1.3)?
[bookmark: _Hlk89671308]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Taki sposób wyliczenia ceny oferty został szczegółowo opisany w pkt. XXI pkt 2 SWZ.

3. Dot. OPZ Część IV ust. 3
Czy w czasie wyłączenia parkomatów od 1 lipca, Wykonawca nadal będzie świadczył usługę serwisową, aż do momentu wyłączenia ostatniego parkomatu? Czy w tym przypadku wynagrodzenie Wykonawcy będzie zmienne w zależności od ilości aktualnie serwisowanych parkomatów?
Odpowiedź: Wykonawca będzie świadczył w tym czasie usługę serwisową.
Kwestia wynagrodzenia została uregulowana w Umowie ( § 3 ust. 2 Umowy). 
„Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone zostanie według niepodlegającej waloryzacji dziennej cenie ryczałtowej za 1 parkomat ujętej w ofercie Wykonawcy oraz ilości dni faktycznie wykonanej usługi, z zastrzeżeniem, że w okresie 60 dni o których mowa w Części IV OPZ, Zamawiający otrzyma wynagrodzenie za 206 szt. parkomatów za każdy dzień.”

4. Dot. OPZ Część IV ust. 3 lit. b ppkt. iii.
Kto będzie odpowiedzialny za demontaż pakromatów należących do Zamawiającego (pakromaty Siemens i KZŁ)? Czy to do obowiązków Zamawiającego będzie należało zdemontowanie oraz przewiezienie ww. urządzeń do magazynu Zamawiającego?
Odpowiedź: Za demontaż parkomatów należących do zamawiającego w przypadku wyłączenia parkomatu z eksploatacji w trybie określonym w Części IV OPZ jest odpowiedzialny Zamawiający.  
Wszystkie parkomaty będące własnością Zamawiającego zdemontowane przez Wykonawcę w trybie określonym w Części III pkt. 14 Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, na wskazane miejsce w Bydgoszczy, najpóźniej w dniu zakończenia umowy.



5. Dot. §10 ust.1 pkt 1 Umowy
Czy Zamawiający zmieni powyższe postanowienia w ten sposób, że kary umowne będą liczone za zwłokę od czasu upływu terminu w którym Wykonawca zobowiązany był do naprawienia usterek lub uszkodzeń? Określenie, że ,,kara umowna przysługuje za każdą godzinę zwłoki licząc od czasu zgłoszenia usterki sms–em, poprzez panel zgłoszeniowy lub telefonicznie przez przedstawiciela Zamawiającego” powoduje, że Zamawiający bezzasadnie będzie mógł naliczać kary umowne, nawet w sytuacji gdy nie będą one jeszcze wymagalne?
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do propozycji zmiany zapisu, w związku z czym Zamawiający zmienia treść wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ:
§ 10 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie:
„1)	za zwłokę w usuwaniu usterek lub uszkodzeń, o których mowa w części I - pkt 2 ppkt. 2.1, Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Załącznik Nr 2 do Umowy, w wysokości 50,00 PLN za każdą godzinę zwłoki,” 

6. Dot. § 10 ust.2 pkt 1 Umowy
Czy Zamawiający doprecyzuje powyższe postanowienie, w ten sposób, że np. wskaże konkretną liczbę naruszeń uzasadniających nałożenie kary umownej, po której Zamawiającemu będzie przysługuje prawo odstąpienia od Umowy? Przesłanki umożliwiające odstąpienie Zamawiającemu od umowy powinny być określone w sposób jednoznaczny i przejrzysty. 
Odpowiedź:  Zamawiający domniema, że pytanie dotyczy §10 ust. 2. Zmianie ulegają zapisy §10 ust. 2 umowy, który otrzymuje brzmienie:
Jeżeli w sytuacjach określonych  w par. 10 ust. 1 pkt 1) i pkt. 2)  wystąpi  zwłoka w co najmniej 10% zgłoszeń w skali miesiąca to Zmawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy. 

7. Dot. § 10 ust.7 pkt 1 Umowy
Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości potrącania kar umownych z uwagi na fakt, że wierzytelność Zamawiającego o zapłatę kary umownej nie jest jeszcze wymagalna. Jak ten zapis ma się do przepisów w zakresie braku możliwości potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy tj. art. 15 r 1ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zgodnie z którym: ,,W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii”.
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie potrącał wierzytelności, które nie są wymagalne. Wszelkie regulacje ustawowe wstrzymujące prawa Zamawiającego określone w umowie, będą stosowane w pierwszej kolejności.

8. [bookmark: _Hlk89414431]Dot. § 11 ust. 10 Umowy Czy Zamawiający zmieni powyższe postanowienie w ten sposób, że Wykonawca będzie zobowiązany do pokrycia roszczeń odszkodowawczych osób trzecich wyłącznie w przypadku gdy szkoda powstanie na skutek zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy? Brak jest bowiem przesłanek uzasadniających przeniesienie na Wykonawcę całego ryzyka niezależnie od winy. 
Odpowiedź: Zamawiający domniema, że Pytającemu chodzi o zapisy §10 ust. 10.
Zapisy §10 ust.10 Umowy precyzują przypadki za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Ponadto zapisy te wskazują, że odpowiedzialność Wykonawcy ma miejsce w przypadku jego działań „niewłaściwych”, wyczerpują zatem oczekiwania Pytającego.

9. [bookmark: _Hlk89676570]Prosimy o doprecyzowanie algorytmu wydawania biletu zerowego i wymiany danych między poszczególnymi operatorami mobilnymi oraz parkomatami. Czy Zamawiający oczekuje, że każdy spośród pięciu operatorów mobilnych i parkomaty będą nawzajem się odpytywały przy każdej próbie pobrania biletu zerowego, czy raczej chodzi o serwer pośredni, na którym będzie funkcjonowała dobowa baza danych wydanych biletów zerowych, budowana na podstawie informacji wysyłanych w czasie rzeczywistym przez wszystkich operatorów, bezpośrednio po wydaniu biletu zerowego. Jednocześnie przed wydaniem biletu zerowego każdy operator odpytywałby wyłącznie tą bazę danych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że każdy z operatorów mobilnych i parkomaty będą nawzajem się odpytywały przy każdej próbie pobrania biletu zerowego. Zamawiający nie posiada serwera pośredniego na którym funkcjonuje dobowa baza danych wydanych biletów zerowych.
 
II.Wyjaśnienia oraz zmiana Nr 1 stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem jej zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

III. Zamawiający zmienia poprzez dodanie w §4 Umowy pkt 8, 9, 10 w brzmieniu:
8.	W związku z regulacją ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić spełnienie wymogu w zakresie dysponowania określoną ilością pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, po dniu 01.01.2022 r.
9.	Zamawiający uprawniony jest do weryfikacji obowiązku ustawowego określonego w ust.1, poprzez żądanie od Wykonawcy odpowiednich oświadczeń, a w razie wątpliwości, kopii dowodów rejestracyjnych lub innych dokumentów dotyczących pojazdów.
10.Uniemożliwienie Zamawiającemu weryfikacji tego obowiązku stanowi istotne naruszenie Umowy i jest podstawą do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.

IV. Na podstawie art. 286 ust. 3 UPZP Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt:
XIII pkt 3 – który otrzymuje brzmienie: 	Oferty należy składać w terminie do dnia 10.12.2021 r. do godz. 10:30.
XIV pkt. 1 – który otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.12.2021 r. o godzinie 11:00.
XV pkt 1 – który otrzymuje brzmienie: Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 08.01.2022r.







p.o. Dyrektora ZDMiKP
podpis nieczytelny
Wojciech Nalazek
…………………………………………… 
							         	(podpis Kierownika Zamawiającego)

Kontakt: 
Marlena Krzyżaniak
 

  85-844 Bydgoszcz, ul. Toruńska 174a, tel. (52) 582 27 23  •  fax (52) 582 27 77     
 e-mail: zarzad@zdmikp.bydgoszcz.pl, www.zdmikp.bydgoszcz.pl 
REGON: 090476971
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